Excelentíssimo Senhor
Claudemir Zanco
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 825/2022

Requer à Deputada Federal, Leandre Dal Ponte,
recursos para aquisição de um ônibus a ser
destinado à APAE de Pato Branco, auxiliando no
transporte dos alunos atendidos pela instituição.

A vereadora infra-assinada, Maria Cristina de Oliveira Rodrigues Hamera - PV,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer seja encaminhado ofício à
Deputada Federal Leandre Dal Ponte, solicitando recursos para aquisição de um ônibus a
ser destinado à APAE de Pato Branco, auxiliando no transporte dos alunos atendidos pela
instituição.

Justifica-se nossa solicitação, pois temos acompanhado o relevante trabalho que

APAE presta à comunidade pato-branquense, do qual, é possível identificar uma abnegada

dedicação aos alunos especiais, que nos últimos anos percebemos ter havido um

significativo aumento e, com o novo ônibus será facilitado o deslocamento de pequenos

grupos de crianças e adolescentes, pois o já existente apresenta reiteradas vezes, avarias

mecânicas que muitas vezes impede o transporte dos alunos e, pode, com o passar do

tempo, causar transtornos ainda maiores.

Nossa proposta tem a pretensão de oferecer mais conforto, segurança, estímulo e

bem-estar, que em muito contribuirão no processo de evolução da saúde dos alunos

atendidos.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 10 de outubro de 2022

		2022-10-10T12:18:41-0300

		2022-10-10T14:24:48-0300

		2022-10-10T15:59:23-0300

		2022-10-10T16:04:39-0300

		2022-10-10T16:57:20-0300